МАЛМЫЖСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

11.06.2019г.                                                                                            № 2/20

г. Малмыж
О внесении изменений в решение городской Думы от 21.02.2018      № 4/6 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Малмыжское городское поселение
     	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденного решением Малмыжской городской Думы от 07.12.2005 № 24,  Малмыжская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Решение городской Думы от 21.02.2018      № 4/6 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Малмыжское городское поселение (далее Решение).
      1.1. Статью 11 Решения изложить в новой редакции следующего содержания:
«Статья 11. Резервный фонд администрации Малмыжского городского поселения
1. В расходной части бюджета поселения предусматривается создание резервного фонда администрации Малмыжского городского  поселения.
2. Размер резервного фонда администрации Малмыжского городского поселения устанавливается решением городской Думы о бюджете поселения, и не может превышать трех процентов утвержденного указанным решением общего объема расходов бюджета поселения.
3. Средства резервного фонда администрации Малмыжского городского поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные, в соответствии с принятым администрацией поселения порядком расходования средств из резервного фонда муниципального образования Малмыжское городское поселение.
4. Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации Малмыжского городского поселения, предусмотренные в составе бюджета поселения, используются по решению администрации городского поселения.
5.  Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения, предусмотренных в составе бюджета поселения, устанавливается администрацией поселения.
4. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Малмыжского городского  поселения прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета поселения.»
	     1.2. Опубликовать настоящее Решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области и на сайте администрации Малмыжского района – http://malmyzh43.ru/poselenija/malmyzhskoe-gorodskoe-poselenie.
     1.3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава городского поселения     О.М.Алёшкина

Председатель Малмыжской
городской Думы                            Л.В.Валиева

[bookmark: RANGE!A1:G152]